

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Mormaço
Prefeitura Municipal de Mormaço
Concorrência por Menor Preço - 131/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
03/11/2025 - 16:30:35	Esclarecimentos	05/11/2025 - 17:40:55

Dúvida: Prezados, conferindo planilha, notamos algumas inconsistência nos quantitativos:
- item do telhamento apresenta somente 210m2, bem inferior ao que realmente será utilizado (aproximadamente 400m2 de telha)
- item de pintura apresenta somente 10m2, se toda a estrutura será pintada, esse item representa metragem muito inferior
- falta de previsão do item do guindaste, ao qual é essencial para montagem dos perfis.

Aguardamos retorno com devidos esclarecimentos, e se for o caso, retificação de planilhas e valores do edital

Resposta: Prezados,

Agradecemos as observações encaminhadas. Seguem os esclarecimentos:

1. Telhamento (210 m²)
Os quantitativos constantes da planilha refletem o projeto e o memorial elaborados pela Engenharia. As medições e os pagamentos serão realizados pelo efetivamente executado e atestado pela fiscalização. Caso, na execução, haja necessidade de quantitativos superiores aos estimados, o ajuste será analisado e formalizado nos termos da Lei nº 14.133/2021, observadas as limitações legais e o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.
2. Pintura (10 m²)
O quantitativo previsto decorre do escopo definido no projeto. Se, durante a obra, a fiscalização verificar a necessidade de ampliação da metragem de pintura em relação ao estimado, a adequação de quantitativos será avaliada na execução conforme a legislação aplicável, sempre com base em medições efetivas e nos limites da Lei nº 14.133/2021.
3. Guindaste (equipamento de montagem)
Não há item específico na planilha para locação de guindaste. Conforme as condições do edital e do projeto, cabe à contratada prever, na composição de seus preços, os meios e equipamentos necessários ao cumprimento do objeto. Se, no curso da execução, a fiscalização demandar operação específica que altere materialmente os custos previstos, o pleito será examinado à luz da Lei nº 14.133/2021.

Conclusão

A licitação segue integralmente o projeto e os documentos técnicos da Engenharia. Eventuais necessidades de ajuste de quantitativos serão tratadas na fase de execução, com base em medições, laudos da fiscalização e nos mecanismos previstos pela Lei nº 14.133/2021. Até o momento, não se identifica necessidade de retificação das planilhas do edital.

Permanecemos à disposição.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	561,4600	1,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	157,6300	40,0000	h	Homologado	Menor Preço
	0003	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	94,9100	40,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	344,6500	170,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
	0005	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	262,7900	56,0000	CHP	Homologado	Menor Preço
	0006	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	52,4400	40,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	521,9500	56,0000	CHP	Homologado	Menor Preço



0008	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	853,3700	8,7100	M³	Homologado	Menor Preço
0009	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	26,2600	28,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0010	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	11,1000	152,0500	KG	Homologado	Menor Preço
0011	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	10,5100	45,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0012	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 32,0 MM. AF_09/2021_PS	14,6900	197,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0013	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	171,4800	19,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0014	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	18,6400	87,8600	KG	Homologado	Menor Preço
0015	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	25,8500	64,7500	KG	Homologado	Menor Preço
0016	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	945,0500	3,7000	M³	Homologado	Menor Preço
0017	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	210,7600	27,7200	M²	Homologado	Menor Preço
0018	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,9100	142,6000	KG	Homologado	Menor Preço
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,5300	35,6000	KG	Homologado	Menor Preço
0020	.CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	853,3700	2,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0021	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2	12,2000	178,0800	KG	Homologado	Menor Preço
0022	ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA	11,4000	43,1200	KG	Homologado	Menor Preço
0023	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	63,8500	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0024	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	1,8200	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0025	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	12,5200	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0026	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	31,1400	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0027	PERFIL U 140X40X2X6000	7,4200	924,4000	KG	Homologado	Menor Preço
0028	PERFIL U 150X50X3 X6000	9,5800	1.414,2300	KG	Homologado	Menor Preço
0029	PERFIL U 75X40X2X6000	7,4200	460,1800	KG	Homologado	Menor Preço
0030	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 8 MM, H = 150 MM, L = 75 MM (16,97 KG/M)	13,5700	2.045,1200	KG	Homologado	Menor Preço
0031	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7.072,6300	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço



0032	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,428,3100	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0033	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	220,3300	210,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0034	TIRANTE 10 Ø	8,4600	88,2700	KG	Homologado	Menor Preço
0035	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	164,5000	15,4100	M²	Homologado	Menor Preço
0036	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	861,0600	6,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0037	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_03/2024	27,7300	15,4100	M²	Homologado	Menor Preço
0038	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024	4,0200	7,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0039	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	40,4800	7,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0040	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	1,5300	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,6200	200,0000	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		310.713,1477				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/10/2025 - 13:54	EDITAL RUA COBERTA.pdf
20/10/2025 - 13:54	Memorial e projetos.zip

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
06/11/2025 - 13:39:03	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 13:46:38	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:47 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 14:47:33	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 07/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:21	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:25	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:26	Envio de Propostas Readequadas 131/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:42:35		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 131/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/11/2025 - 08:49:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 131/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.310.110/0001-64 - Endereço: Rua Mauro Antonio - CEP: 96900000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 98058-6825

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	1,0000 M²	R\$ 421,1100	R\$ R\$ 421,1100
	0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000 h	R\$ 118,2200	R\$ R\$ 4.728,8000
	0003	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000 M	R\$ 71,1800	R\$ R\$ 2.847,2000
	0004	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	170,0000 CHP	R\$ 258,4900	R\$ R\$ 43.943,3000
	0005	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	56,0000 CHP	R\$ 197,1000	R\$ R\$ 11.037,6000
	0006	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000 M³	R\$ 39,3300	R\$ R\$ 1.573,2000
	0007	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	56,0000 CHP	R\$ 391,4600	R\$ R\$ 21.921,7600
	0008	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	8,7100 M³	R\$ 640,0300	R\$ R\$ 5.574,6613
	0009	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	28,0000 UN	R\$ 19,6900	R\$ R\$ 551,3200
	0010	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	152,0500 KG	R\$ 8,3200	R\$ R\$ 1.265,0560
	0011	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	45,0000 KG	R\$ 7,8800	R\$ R\$ 354,6000
	0012	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 32,0 MM. AF_09/2021_PS	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	197,0000 KG	R\$ 11,0200	R\$ R\$ 2.170,9400
	0013	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	19,6000 M²	R\$ 128,6100	R\$ R\$ 2.520,7560
	0014	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	87,8600 KG	R\$ 13,9800	R\$ R\$ 1.228,2828



0015	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	64,7500 KG	R\$ 19,3900	R\$ R\$ 1.255,5025
0016	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	3,7000 M³	R\$ 708,7800	R\$ R\$ 2.622,4860
0017	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	27,7200 M²	R\$ 158,0700	R\$ R\$ 4.381,7004
0018	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	142,6000 KG	R\$ 11,1800	R\$ R\$ 1.594,2680
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	35,6000 KG	R\$ 13,9000	R\$ R\$ 494,8400
0020	.CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	2,0000 M³	R\$ 640,0300	R\$ R\$ 1.280,0600
0021	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	178,0800 KG	R\$ 9,1500	R\$ R\$ 1.629,4320
0022	ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	43,1200 KG	R\$ 8,5500	R\$ R\$ 368,6760
0023	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000 M²	R\$ 47,8900	R\$ R\$ 478,9000
0024	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	200,0000 M	R\$ 1,3700	R\$ R\$ 274,0000
0025	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000 M²	R\$ 9,3900	R\$ R\$ 93,9000
0026	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000 M²	R\$ 23,3600	R\$ R\$ 233,6000
0027	PERFIL U 140X40X2X6000	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	924,4000 KG	R\$ 5,5600	R\$ R\$ 5.139,6640
0028	PERFIL U 150X50X3 X6000	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	1.414,2300 KG	R\$ 7,1900	R\$ R\$ 10.168,3137
0029	PERFIL U 75X40X2X6000	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	460,1800 KG	R\$ 5,5600	R\$ R\$ 2.558,6008
0030	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 8 MM, H = 150 MM, L = 75 MM (16,97 KG/M)	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	2.045,1200 KG	R\$ 10,1800	R\$ R\$ 20.819,3216
0031	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000 MÊS	R\$ 5.304,4700	R\$ R\$ 21.217,8800
0032	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000 MÊS	R\$ 4.071,2300	R\$ R\$ 16.284,9200
0033	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	210,0000 M²	R\$ 165,2500	R\$ R\$ 34.702,5000
0034	TIRANTE 10 Ø	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	88,2700 KG	R\$ 6,3400	R\$ R\$ 559,6318
0035	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	15,4100 M²	R\$ 123,3700	R\$ R\$ 1.901,1317



0036	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	6,0000 M³	R\$ 645,8000	R\$ R\$ 3.874,8000
0037	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_03/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	15,4100 M²	R\$ 20,8000	R\$ R\$ 320,5280
0038	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	7,5000 M²	R\$ 3,0200	R\$ R\$ 22,6500
0039	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	7,5000 M²	R\$ 30,3600	R\$ R\$ 227,7000
0040	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000 UN	R\$ 1,3200	R\$ R\$ 5,2800
0041	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	200,0000 M²	R\$ 1,9300	R\$ R\$ 386,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 233.034,8726
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 233.034,8726

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	CHAPA LISA	DIVERSA	1,0000	R\$556,0000	R\$ 556,0000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 09:19:10	proprio	proprio	1,0000	R\$561,4600	R\$ 561,4600	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:23:03	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	1,0000	R\$561,4600	R\$ 561,4600	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:26	Conforme Edital	Conforme Edital	1,0000	R\$561,0000	R\$ 561,0000	Sim



ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 14:55:37	próprio	próprio	1,0000	R\$561,4600	R\$ 561,4600	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:39	FORNECIMENTO DE PLACA	SCORSATTO	1,0000	R\$940,0000	R\$ 940,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 07:57:45	1	1	1,0000	R\$550,0400	R\$ 550,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$157,6300	R\$ 6.305,2000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 09:25:49	proprio	proprio	40,0000	R\$157,6300	R\$ 6.305,2000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:27:27	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000	R\$157,6300	R\$ 6.305,2000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:26	Conforme Edital	Conforme Edital	40,0000	R\$157,0000	R\$ 6.280,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 14:56:27	próprio	próprio	40,0000	R\$157,6300	R\$ 6.305,2000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:39	ENGENHEIRO	SCORSATTO	40,0000	R\$209,0000	R\$ 8.360,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 07:59:13	1	1	40,0000	R\$75,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$94,9100	R\$ 3.796,4000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 09:29:26	proprio	proprio	40,0000	R\$94,9100	R\$ 3.796,4000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:30:48	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000	R\$94,9100	R\$ 3.796,4000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	40,0000	R\$94,0000	R\$ 3.760,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 14:59:35	próprio	próprio	40,0000	R\$94,9100	R\$ 3.796,4000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:39	LIMPEZA	SCORSATTO	40,0000	R\$94,0000	R\$ 3.760,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 07:59:53	1	1	40,0000	R\$91,0000	R\$ 3.640,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	170,0000	R\$344,6500	R\$ 58.590,5000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 09:30:19	proprio	proprio	170,0000	R\$344,6500	R\$ 58.590,5000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:46:36	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	170,0000	R\$344,6500	R\$ 58.590,5000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	170,0000	R\$344,0000	R\$ 58.480,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 14:58:44	próprio	próprio	170,0000	R\$344,6500	R\$ 58.590,5000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:39	GUINDAUTO HIDRALICO	SCORSATTO	170,0000	R\$343,0000	R\$ 58.310,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:00:29	1	1	170,0000	R\$342,0000	R\$ 58.140,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	56,0000	R\$262,7900	R\$ 14.716,2400	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:42:20	proprio	proprio	56,0000	R\$262,7900	R\$ 14.716,2400	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:48:51	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	56,0000	R\$262,7900	R\$ 14.716,2400	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	56,0000	R\$262,0000	R\$ 14.672,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:00:44	próprio	próprio	56,0000	R\$262,7900	R\$ 14.716,2400	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:39	CAMINHÃO BASCULANTE	SCORSATTO	56,0000	R\$262,0000	R\$ 14.672,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:00:58	1	1	56,0000	R\$255,0000	R\$ 14.280,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	40,0000	R\$52,4400	R\$ 2.097,6000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:43:06	proprio	proprio	40,0000	R\$52,4400	R\$ 2.097,6000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:50:52	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	40,0000	R\$52,4400	R\$ 2.097,6000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	40,0000	R\$52,0000	R\$ 2.080,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:01:51	próprio	próprio	40,0000	R\$52,4400	R\$ 2.097,6000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	ESCAVAÇÃO	SCORSATTO	40,0000	R\$51,0000	R\$ 2.040,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:01:20	1	1	40,0000	R\$50,0000	R\$ 2.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	56,0000	R\$521,9500	R\$ 29.229,2000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:43:56	proprio	proprio	56,0000	R\$521,9500	R\$ 29.229,2000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:54:05	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	56,0000	R\$521,9500	R\$ 29.229,2000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	56,0000	R\$521,0000	R\$ 29.176,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:03:37	próprio	próprio	56,0000	R\$521,9500	R\$ 29.229,2000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	PERFURATRIZ	SCORSATTO	56,0000	R\$521,0000	R\$ 29.176,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:01:54	1	1	56,0000	R\$519,0000	R\$ 29.064,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	FCK25	USINADO	8,7100	R\$853,3700	R\$ 7.432,8527	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:45:05	proprio	proprio	8,7100	R\$853,3700	R\$ 7.432,8527	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 15:57:38	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	8,7100	R\$853,3700	R\$ 7.432,8527	Sim



E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	8,7100	R\$853,0000	R\$ 7.429,6300	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:04:57	próprio	próprio	8,7100	R\$853,3700	R\$ 7.432,8527	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	CONCRETAGEM DE PILARES	SCORSATTO	8,7100	R\$852,0000	R\$ 7.420,9200	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:02:32	1	1	8,7100	R\$845,0000	R\$ 7.359,9500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	28,0000	R\$26,2600	R\$ 735,2800	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:46:12	proprio	proprio	28,0000	R\$26,2600	R\$ 735,2800	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:04:33	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	28,0000	R\$26,2600	R\$ 735,2800	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	28,0000	R\$26,0000	R\$ 728,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:06:02	próprio	próprio	28,0000	R\$26,2600	R\$ 735,2800	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	ARRASAMENTO MECANICO	SCORSATTO	28,0000	R\$25,0000	R\$ 700,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:03:05	1	1	28,0000	R\$24,0000	R\$ 672,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	152,0500	R\$11,1000	R\$ 1.687,7550	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:46:56	proprio	proprio	152,0500	R\$11,1000	R\$ 1.687,7550	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:07:04	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	152,0500	R\$11,1000	R\$ 1.687,7550	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	152,0500	R\$11,0000	R\$ 1.672,5500	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:10:25	próprio	próprio	152,0500	R\$11,1000	R\$ 1.687,7550	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	AÇO CA-50	SCORSATTO	152,0500	R\$10,0000	R\$ 1.520,5000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:03:35	1	1	152,0500	R\$10,0000	R\$ 1.520,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	45,0000	R\$10,5100	R\$ 472,9500	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:47:43	proprio	proprio	45,0000	R\$10,5100	R\$ 472,9500	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:09:59	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	45,0000	R\$10,5100	R\$ 472,9500	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	45,0000	R\$10,0000	R\$ 450,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:11:49	próprio	próprio	45,0000	R\$10,5100	R\$ 472,9500	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	AÇO CA-60	SCORSATTO	45,0000	R\$10,0000	R\$ 450,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:04:08	1	1	45,0000	R\$9,0000	R\$ 405,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 32,0 MM. AF_09/2021_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	197,0000	R\$14,6900	R\$ 2.893,9300	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:48:32	proprio	proprio	197,0000	R\$14,6900	R\$ 2.893,9300	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:12:13	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	197,0000	R\$14,6900	R\$ 2.893,9300	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	197,0000	R\$14,0000	R\$ 2.758,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:13:50	próprio	próprio	197,0000	R\$14,6900	R\$ 2.893,9300	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	MONTAGEM DE ARMADURAS	SCORSATTO	197,0000	R\$14,0000	R\$ 2.758,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:04:44	1	1	197,0000	R\$14,0000	R\$ 2.758,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	19,6000	R\$171,4800	R\$ 3.361,0080	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:49:53	proprio	proprio	19,6000	R\$171,4800	R\$ 3.361,0080	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:16:49	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	19,6000	R\$171,4800	R\$ 3.361,0080	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	19,6000	R\$171,0000	R\$ 3.351,6000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:15:05	próprio	próprio	19,6000	R\$171,4800	R\$ 3.361,0080	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	FABRICAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM	SCORSATTO	19,6000	R\$170,0000	R\$ 3.332,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:06:28	1	1	19,6000	R\$170,0000	R\$ 3.332,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	87,8600	R\$18,6400	R\$ 1.637,7104	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:53:35	proprio	proprio	87,8600	R\$18,6400	R\$ 1.637,7104	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:18:15	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	87,8600	R\$18,6400	R\$ 1.637,7104	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	87,8600	R\$18,0000	R\$ 1.581,4800	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:20:19	próprio	próprio	87,8600	R\$18,6400	R\$ 1.637,7104	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	ARMAÇÃO DE BLOCO	SCORSATTO	87,8600	R\$18,0000	R\$ 1.581,4800	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:06:14	1	1	87,8600	R\$18,0000	R\$ 1.581,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	64,7500	R\$25,8500	R\$ 1.673,7875	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 13:58:28	proprio	proprio	64,7500	R\$25,8500	R\$ 1.673,7875	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:20:13	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	64,7500	R\$25,8500	R\$ 1.673,7875	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	64,7500	R\$25,0000	R\$ 1.618,7500	Sim



ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:22:01	próprio	próprio	64,7500	R\$25,8500	R\$ 1.673,7875	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	ARMAÇÃO DE BLOCO	SCORSATTO	64,7500	R\$25,0000	R\$ 1.618,7500	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:07:00	1	1	64,7500	R\$25,0000	R\$ 1.618,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	FCK30	USINADO	3,7000	R\$945,0500	R\$ 3.496,6850	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:27:52	proprio	proprio	3,7000	R\$945,0500	R\$ 3.496,6850	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:23:50	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	3,7000	R\$945,0500	R\$ 3.496,6850	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	3,7000	R\$945,0000	R\$ 3.496,5000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:23:32	próprio	próprio	3,7000	R\$945,0500	R\$ 3.496,6850	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	CONCRETAGEM DE BLOCO	SCORSATTO	3,7000	R\$944,0000	R\$ 3.492,8000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:07:32	1	1	3,7000	R\$940,0000	R\$ 3.478,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	MADEIRA	MADEIRA	27,7200	R\$210,7600	R\$ 5.842,2672	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:30:54	proprio	proprio	27,7200	R\$210,7600	R\$ 5.842,2672	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 16:26:01	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	27,7200	R\$210,7600	R\$ 5.842,2672	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	27,7200	R\$210,0000	R\$ 5.821,2000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:24:43	próprio	próprio	27,7200	R\$210,7600	R\$ 5.842,2672	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	FABRICAÇÃO DE FORMA	SCORSATTO	27,7200	R\$210,0000	R\$ 5.821,2000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:08:01	1	1	27,7200	R\$200,0000	R\$ 5.544,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	142,6000	R\$14,9100	R\$ 2.126,1660	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:31:42	proprio	proprio	142,6000	R\$14,9100	R\$ 2.126,1660	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:03:44	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	142,6000	R\$14,9100	R\$ 2.126,1660	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	142,6000	R\$14,0000	R\$ 1.996,4000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:26:20	próprio	próprio	142,6000	R\$14,9100	R\$ 2.126,1660	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:40	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA	SCORSATTO	142,6000	R\$14,0000	R\$ 1.996,4000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:08:34	1	1	142,6000	R\$14,0000	R\$ 1.996,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	35,6000	R\$18,5300	R\$ 659,6680	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:32:27	proprio	proprio	35,6000	R\$18,5300	R\$ 659,6680	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:05:59	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	35,6000	R\$18,5300	R\$ 659,6680	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	35,6000	R\$18,0000	R\$ 640,8000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:30:40	próprio	próprio	35,6000	R\$18,5300	R\$ 659,6680	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA	SCORSATTO	35,6000	R\$18,0000	R\$ 640,8000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:08:59	1	1	35,6000	R\$18,0000	R\$ 640,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - .CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	FCK25	USINADO	2,0000	R\$500,0000	R\$ 1.000,0000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:39:50	proprio	proprio	2,0000	R\$853,3700	R\$ 1.706,7400	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:07:36	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	2,0000	R\$853,3700	R\$ 1.706,7400	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	2,0000	R\$853,0000	R\$ 1.706,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:32:02	próprio	próprio	2,0000	R\$853,3700	R\$ 1.706,7400	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	CONCRETAGEM	SCORSATTO	2,0000	R\$852,0000	R\$ 1.704,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:09:34	1	1	2,0000	R\$850,0000	R\$ 1.700,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	ASTM A36	GERDAU	178,0800	R\$12,2000	R\$ 2.172,5760	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:55:12	proprio	proprio	178,0800	R\$12,2000	R\$ 2.172,5760	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:09:43	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	178,0800	R\$12,2000	R\$ 2.172,5760	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	178,0800	R\$12,0000	R\$ 2.136,9600	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:33:21	próprio	próprio	178,0800	R\$12,2000	R\$ 2.172,5760	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	CHAPA DE AÇO	SCORSATTO	178,0800	R\$12,0000	R\$ 2.136,9600	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:10:24	1	1	178,0800	R\$10,0000	R\$ 1.780,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	VERGALHAO	GERDAU	43,1200	R\$11,4000	R\$ 491,5680	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:56:39	proprio	proprio	43,1200	R\$11,4000	R\$ 491,5680	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:11:40	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	43,1200	R\$11,4000	R\$ 491,5680	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	43,1200	R\$11,0000	R\$ 474,3200	Sim



ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:34:25	próprio	próprio	43,1200	R\$11,4000	R\$ 491,5680	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	AÇO CA-25	SCORSATTO	43,1200	R\$10,9200	R\$ 470,8704	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:10:54	1	1	43,1200	R\$10,0000	R\$ 431,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	ESMALTE	TINSUL	10,0000	R\$63,8500	R\$ 638,5000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 14:58:48	proprio	proprio	10,0000	R\$63,8500	R\$ 638,5000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:14:26	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000	R\$63,8500	R\$ 638,5000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	10,0000	R\$63,0000	R\$ 630,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:35:28	próprio	próprio	10,0000	R\$63,8500	R\$ 638,5000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	PINTURA	SCORSATTO	10,0000	R\$63,0000	R\$ 630,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:11:14	1	1	10,0000	R\$60,0000	R\$ 600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	WORKER	WORKER	200,0000	R\$1,8200	R\$ 364,0000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:00:39	proprio	proprio	200,0000	R\$1,8200	R\$ 364,0000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:15:57	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	200,0000	R\$1,8200	R\$ 364,0000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	200,0000	R\$1,8000	R\$ 360,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:36:14	próprio	próprio	200,0000	R\$1,8200	R\$ 364,0000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	COLOCAÇÃO DE FITA	SCORSATTO	200,0000	R\$1,7000	R\$ 340,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:11:40	1	1	200,0000	R\$1,0000	R\$ 200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	WORKER	WORKER	10,0000	R\$12,5200	R\$ 125,2000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:02:18	proprio	proprio	10,0000	R\$12,5200	R\$ 125,2000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:16:53	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000	R\$12,5200	R\$ 125,2000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	10,0000	R\$12,0000	R\$ 120,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:39:43	próprio	próprio	10,0000	R\$12,5200	R\$ 125,2000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	LIXAMENTO	SCORSATTO	10,0000	R\$12,0000	R\$ 120,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:12:08	1	1	10,0000	R\$11,0000	R\$ 110,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$31,1400	R\$ 311,4000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:03:12	proprio	proprio	10,0000	R\$31,1400	R\$ 311,4000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:17:59	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	10,0000	R\$31,1400	R\$ 311,4000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	10,0000	R\$31,0000	R\$ 310,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:40:34	próprio	próprio	10,0000	R\$31,1400	R\$ 311,4000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	JATEAMENTO	SCORSATTO	10,0000	R\$30,0000	R\$ 300,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:13:19	1	1	10,0000	R\$30,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PERFIL U 140X40X2X6000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	GERDAU	GERDAU	924,4000	R\$7,4200	R\$ 6.859,0480	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:04:02	proprio	proprio	924,4000	R\$7,4200	R\$ 6.859,0480	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:21:53	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	924,4000	R\$7,4200	R\$ 6.859,0480	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	924,4000	R\$7,4000	R\$ 6.840,5600	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:41:37	próprio	próprio	924,4000	R\$7,4200	R\$ 6.859,0480	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	PERFIL	SCORSATTO	924,4000	R\$7,0000	R\$ 6.470,8000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:13:10	1	1	924,4000	R\$7,0000	R\$ 6.470,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PERFIL U 150X50X3 X6000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	GERDAU	GERDAU	1.414,2300	R\$9,5800	R\$ 13.548,3234	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:04:57	proprio	proprio	1.414,2300	R\$9,5800	R\$ 13.548,3234	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:22:50	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	1.414,2300	R\$9,5800	R\$ 13.548,3234	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	1.414,2300	R\$9,5000	R\$ 13.435,1850	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:42:30	próprio	próprio	1.414,2300	R\$9,5800	R\$ 13.548,3234	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	PERFIL	SCORSATTO	1.414,2300	R\$9,0000	R\$ 12.728,0700	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:14:00	1	1	1.414,2300	R\$8,5000	R\$ 12.020,9550	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PERFIL U 75X40X2X6000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:15	GERDAU	GERDAU	460,1800	R\$7,4200	R\$ 3.414,5356	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:05:51	proprio	proprio	460,1800	R\$7,4200	R\$ 3.414,5356	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:23:37	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	460,1800	R\$7,4200	R\$ 3.414,5356	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	460,1800	R\$7,4000	R\$ 3.405,3320	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:43:31	próprio	próprio	460,1800	R\$7,4200	R\$ 3.414,5356	Sim



J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	PERFIL	SCORSATTO	460,1800	R\$7,0000	R\$ 3.221,2600	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:14:41	1	1	460,1800	R\$7,0000	R\$ 3.221,2600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 8 MM, H = 150 MM, L = 75 MM (16,97 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	GERDAU	GERDAU	2.045,1200	R\$13,5700	R\$ 27.752,2784	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:10:36	proprio	proprio	2.045,1200	R\$13,5700	R\$ 27.752,2784	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:25:36	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	2.045,1200	R\$13,5700	R\$ 27.752,2784	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	2.045,1200	R\$13,0000	R\$ 26.586,5600	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:46:59	próprio	próprio	2.045,1200	R\$13,5700	R\$ 27.752,2784	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	PERFIL	SCORSATTO	2.045,1200	R\$12,0000	R\$ 24.541,4400	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:15:39	1	1	2.045,1200	R\$13,0000	R\$ 26.586,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$7.072,6300	R\$ 28.290,5200	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:28:03	proprio	proprio	4,0000	R\$7.072,6300	R\$ 28.290,5200	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:27:11	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000	R\$7.072,6300	R\$ 28.290,5200	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	4,0000	R\$7.000,0000	R\$ 28.000,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:47:50	próprio	próprio	4,0000	R\$7.072,6300	R\$ 28.290,5200	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	SOLDADOR	SCORSATTO	4,0000	R\$7.000,0000	R\$ 28.000,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:33:08	1	1	4,0000	R\$6.250,0000	R\$ 25.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$5.428,3100	R\$ 21.713,2400	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:29:48	proprio	proprio	4,0000	R\$5.428,3100	R\$ 21.713,2400	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:30:42	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000	R\$5.428,3100	R\$ 21.713,2400	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	4,0000	R\$5.420,0000	R\$ 21.680,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:49:12	próprio	próprio	4,0000	R\$5.428,3100	R\$ 21.713,2400	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:41	AJUDANTE ELETRECISTA	SCORSATTO	4,0000	R\$5.100,0000	R\$ 20.400,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:32:16	1	1	4,0000	R\$4.500,0000	R\$ 18.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	METALICA	MAJUFER	210,0000	R\$220,3300	R\$ 46.269,3000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:30:28	proprio	proprio	210,0000	R\$220,3300	R\$ 46.269,3000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:32:47	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	210,0000	R\$220,3300	R\$ 46.269,3000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	210,0000	R\$220,0000	R\$ 46.200,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:50:46	próprio	próprio	210,0000	R\$220,3300	R\$ 46.269,3000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	TELHAMENTO	SCORSATTO	210,0000	R\$219,0000	R\$ 45.990,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:18:01	1	1	210,0000	R\$215,0000	R\$ 45.150,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TIRANTE 10 Ø

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	GERDAU	GERDAU	88,2700	R\$8,4600	R\$ 746,7642	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:31:17	proprio	proprio	88,2700	R\$8,4600	R\$ 746,7642	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:34:52	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	88,2700	R\$8,4600	R\$ 746,7642	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	88,2700	R\$8,3000	R\$ 732,6410	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:51:52	próprio	próprio	88,2700	R\$8,4600	R\$ 746,7642	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	BARRA MACIÇA	SCORSATTO	88,2700	R\$8,0000	R\$ 706,1600	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:18:50	1	1	88,2700	R\$7,0000	R\$ 617,8900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	BLOCO CERAMICO	FACHINETTO	15,4100	R\$164,5000	R\$ 2.534,9450	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:33:06	proprio	proprio	15,4100	R\$164,5000	R\$ 2.534,9450	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 18:37:52	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	15,4100	R\$164,5000	R\$ 2.534,9450	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	15,4100	R\$164,0000	R\$ 2.527,2400	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:53:21	próprio	próprio	15,4100	R\$164,5000	R\$ 2.534,9450	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	ALVENARIA	SCORSATTO	15,4100	R\$163,0000	R\$ 2.511,8300	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:19:16	1	1	15,4100	R\$160,0000	R\$ 2.465,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	VOTOMASSA	VOTORANTIN	6,0000	R\$861,0600	R\$ 5.166,3600	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:33:46	proprio	proprio	6,0000	R\$861,0600	R\$ 5.166,3600	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:29:44	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	6,0000	R\$861,0600	R\$ 5.166,3600	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:27	Conforme Edital	Conforme Edital	6,0000	R\$861,0000	R\$ 5.166,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:54:21	próprio	próprio	6,0000	R\$861,0600	R\$ 5.166,3600	Sim



J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	ARGAMASSA	SCORSATTO	6,0000	R\$860,0000	R\$ 5.160,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:19:39	1	1	6,0000	R\$850,0000	R\$ 5.100,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	TEXTURA	TINSUL	15,4100	R\$27,7300	R\$ 427,3193	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:34:56	proprio	propria	15,4100	R\$27,7300	R\$ 427,3193	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:33:05	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	15,4100	R\$27,7300	R\$ 427,3193	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:28	Conforme Edital	Conforme Edital	15,4100	R\$27,0000	R\$ 416,0700	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:55:51	próprio	próprio	15,4100	R\$27,7300	R\$ 427,3193	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	APLICAÇÃO DE PINTURA	SCORSATTO	15,4100	R\$163,0000	R\$ 2.511,8300	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:20:02	1	1	15,4100	R\$25,0000	R\$ 385,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	SELADOR	TINSUL	7,5000	R\$4,0200	R\$ 30,1500	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:35:37	proprio	proprio	7,5000	R\$4,0200	R\$ 30,1500	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:34:14	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	7,5000	R\$4,0200	R\$ 30,1500	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:28	Conforme Edital	Conforme Edital	7,5000	R\$4,0000	R\$ 30,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:56:36	próprio	próprio	7,5000	R\$4,0200	R\$ 30,1500	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	APLICAÇÃO FUNDO SELADOR	SCORSATTO	7,5000	R\$4,0000	R\$ 30,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:20:34	1	1	7,5000	R\$3,5000	R\$ 26,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	IMPERMEABILIANTESIKA		7,5000	R\$40,4800	R\$ 303,6000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:36:15	proprio	proprio	7,5000	R\$40,4800	R\$ 303,6000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:35:19	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	7,5000	R\$40,4800	R\$ 303,6000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:28	Conforme Edital	Conforme Edital	7,5000	R\$40,0000	R\$ 300,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:57:27	próprio	próprio	7,5000	R\$40,4800	R\$ 303,6000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	INSTALAÇÃO	SCORSATTO	7,5000	R\$39,5000	R\$ 296,2500	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:20:56	1	1	7,5000	R\$38,0000	R\$ 285,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$1,5300	R\$ 6,1200	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:38:06	proprio	proprio	4,0000	R\$1,5300	R\$ 6,1200	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:37:33	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	4,0000	R\$1,5300	R\$ 6,1200	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:28	Conforme Edital	Conforme Edital	4,0000	R\$1,5000	R\$ 6,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:58:17	próprio	próprio	4,0000	R\$1,5300	R\$ 6,1200	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	INSTALAÇÃO	SCORSATTO	4,0000	R\$1,4500	R\$ 5,8000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:21:48	1	1	4,0000	R\$1,2000	R\$ 4,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - .LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	28/10/2025 - 10:58:16	SERVIÇO	SERVIÇO	200,0000	R\$2,6200	R\$ 524,0000	Sim
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	30/10/2025 - 15:38:43	proprio	proprio	200,0000	R\$2,6200	R\$ 524,0000	Sim
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	03/11/2025 - 19:38:45	conforme projeto	Açoforte Construções Ltda	200,0000	R\$2,6200	R\$ 524,0000	Sim
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	04/11/2025 - 23:07:28	Conforme Edital	Conforme Edital	200,0000	R\$2,6000	R\$ 520,0000	Sim
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	05/11/2025 - 15:58:55	próprio	próprio	200,0000	R\$2,6200	R\$ 524,0000	Sim
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	05/11/2025 - 19:02:42	LIMPEZA	SCORSATTO	200,0000	R\$2,5800	R\$ 516,0000	Sim
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	06/11/2025 - 08:22:03	1	1	200,0000	R\$2,0000	R\$ 400,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	60 dias
ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	14.310.110/0001-64	60 dias
J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	65 dias
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	60 dias
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	90 dias
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	60 dias
E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/10/2025 - 10:58:16	310.000,9477 (proposta)	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
30/10/2025 - 15:38:44	310.713,1477 (proposta)	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
03/11/2025 - 19:38:45	310.713,1477 (proposta)	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/11/2025 - 23:07:28	308.136,7780 (proposta)	48.905.846/0001-05 - E.L.A CONSTRUTORA LTDA	Válido
05/11/2025 - 15:58:56	310.713,1477 (proposta)	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
05/11/2025 - 19:02:42	307.382,1204 (proposta)	27.342.430/0001-48 - J. O. SCORSATTO	Cancelado
06/11/2025 - 08:33:08	292.437,2850 (proposta)	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado



06/11/2025 - 09:03:38	291.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:04:14	290.500,0000	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
06/11/2025 - 09:04:31	290.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:05:05	280.000,0000	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:06:19	280.500,0000	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
06/11/2025 - 09:06:36	279.500,0000	27.342.430/0001-48 - J. O. SCORSATTO	Cancelado
06/11/2025 - 09:07:05	279.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:07:13	279,0000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado
06/11/2025 - 09:07:23	270.000,0000	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:08:42	269.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:09:14	260.000,0000	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:09:23	278.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:10:25	259.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:10:55	278.500,0000	27.342.430/0001-48 - J. O. SCORSATTO	Cancelado
06/11/2025 - 09:10:56	250.000,0000	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:11:13	278,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:11:18	258.500,0000	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
06/11/2025 - 09:11:40	277.000,0000	27.342.430/0001-48 - J. O. SCORSATTO	Cancelado
06/11/2025 - 09:11:57	249.500,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:11:59	277.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:12:22	240.000,0000	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:12:59	239.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:01	239.500,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:14	238.500,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:25	230.000,0000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:33	235.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:35	233.034,8800	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUCOES LTDA	Válido
06/11/2025 - 09:13:47	220.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:13:53	233.100,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:14:21	218.000,0000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado
06/11/2025 - 09:14:45	232.501,0000	27.342.430/0001-48 - J. O. SCORSATTO	Cancelado
06/11/2025 - 09:14:51	217.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:15:38	216.000,0000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado



06/11/2025 - 09:15:57	215.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:16:21	214.000,0000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado
06/11/2025 - 09:16:21	214.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:16:40	213.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:16:48	210.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:17:05	205.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:17:36	200.000,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:18:01	195.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:19:36	258.000,0000	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
06/11/2025 - 09:20:32	194.500,0000	51.879.037/0001-72 - ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:20:32	194,5000	37.135.195/0001-97 - ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	Cancelado
06/11/2025 - 09:22:07	194.000,0000	19.859.448/0001-93 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 09:22:12	195.500,0000	49.021.448/0001-80 - ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	Cancelado
07/11/2025 - 08:42:35	233.034,8726	14.310.110/0001-64 - ACOFORTE CONSTRUcoes LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	28/10/2025 - 10:31	MICHELE FERREIRA BORGHETTI	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
J. O. SCORSATTO	03/11/2025 - 14:16	JOÃO ORESTE SCORSATTO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ACOFORTE CONSTRUcoes LTDA	04/11/2025 - 14:42	Jorge André Kittel	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	05/11/2025 - 10:20	ANTONIO MARCOS NUNES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	06/11/2025 - 07:02	ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
06/11/2025 - 09:35:30	ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS



Proposta inexequível

06/11/2025 - 13:42:05 MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA 19.859.448/0001-93 Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.

06/11/2025 - 13:42:15 ANTONIO MARCOS NUNES LTDA 51.879.037/0001-72 Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.

06/11/2025 - 13:42:32 ANA PAULA ANDRZEJEWSKI 49.021.448/0001-80 Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.

06/11/2025 - 13:46:16 J. O. SCORSATTO 27.342.430/0001-48 Item 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/11/2025 - 13:52	13/11/2025 - 23:59	18/11/2025 - 23:59

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
19859448000193 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	06/11/2025 - 09:30:35	Pela Lei nº 14.133/2021 valor de R\$ 194,500 se tornaria inexequível.	Deferido
14310110000164 - ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA	06/11/2025 - 09:31:03	bom dia! tenho intenção de recurso, pois o valor ficou abaixo de 25% do orçamento.	Deferido
19859448000193 - MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	06/11/2025 - 09:33:09	Pela Lei nº 14.133/2021 inexequível pois o valor apresentado é o valor de cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos, e não cento e noventa e quatro mil e quinhentos reais. Não permitindo novos lances, pois só pode dar lance menor ao ofertado.	Deferido
27342430000148 - J. O. SCORSATTO	06/11/2025 - 09:43:00	Bom dia! tenho intenção de recurso, conforme descrito no Edital, 8.9. Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75%(setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme o 'PAR' 4º do art. 59 da Lei Federal nº 14.133/2021. Sendo esse o valor mínimo a ser chegado R\$ 232.500,00 a proposta de R\$ 194.000,00 corresponde a 63% do valor inicial orçado pelo licitante. Sendo considerado inexequível a sua proposta.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA RUA COBERTA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NA RUA ERNESTO BOHRER, NO MUNICIPIO DE MORMAÇO/RS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES	37.135.195/0001-97	Desclassificado	194,5000



2º	MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA	19.859.448/0001-93	Desclassificado	194.000,0000
3º	ANTONIO MARCOS NUNES LTDA	51.879.037/0001-72	Desclassificado	194.500,0000
4º	ANA PAULA ANDRZEJEWSKI	49.021.448/0001-80	Desclassificado	195.500,0000
5º	J. O. SCORSATTO	27.342.430/0001-48	Desclassificado	232.501,0000
6º	ACOFORTE CONSTRUcoes LTDA	14.310.110/0001-64	Arrematante	233.034,8726
7º	E.L.A CONSTRUTORA LTDA	48.905.846/0001-05	Classificado	308.136,7780

* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/11/2025 - 09:02:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/11/2025 - 09:03:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/11/2025 - 09:03:01	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
06/11/2025 - 09:03:01	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/11/2025 - 09:03:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 09:03:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/11/2025 - 09:11:21	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 278,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
06/11/2025 - 09:11:54	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 278,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 09:12:25	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 279,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
06/11/2025 - 09:12:43	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 279,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 09:24:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/11/2025 - 09:26:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES - Ltda/Eireli com lance de R\$ 194,5000.
06/11/2025 - 09:29:13	Agente de Contratação	Bom dia, durante o dia serão analisadas documentações e propostas.
06/11/2025 - 09:30:35	Sistema	O fornecedor MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/11/2025 - 09:31:03	Sistema	O fornecedor ACOFORTE CONSTRUcoes LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/11/2025 - 09:33:09	Sistema	O fornecedor MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/11/2025 - 09:35:30	Sistema	O fornecedor ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES foi desclassificado no processo.
06/11/2025 - 09:35:30	Sistema	Motivo: Proposta inexequível
06/11/2025 - 09:35:30	Sistema	O fornecedor ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 09:35:30	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA com lance de R\$ 194.000,0000.
06/11/2025 - 09:43:00	Sistema	O fornecedor J. O. SCORSATTO - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/11/2025 - 13:39:03	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 13:40:52	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 13:40:52	Sistema	Motivo: A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal
06/11/2025 - 13:42:05	Sistema	O fornecedor MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA foi desclassificado no processo.
06/11/2025 - 13:42:05	Sistema	Motivo: A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.
06/11/2025 - 13:42:05	Sistema	O fornecedor MICHELE F. BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 13:42:05	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ANTONIO MARCOS NUNES LTDA com lance de R\$ 194.500,0000.
06/11/2025 - 13:42:15	Sistema	O fornecedor ANTONIO MARCOS NUNES LTDA foi desclassificado no processo.
06/11/2025 - 13:42:15	Sistema	Motivo: A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.
06/11/2025 - 13:42:15	Sistema	O fornecedor ANTONIO MARCOS NUNES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.



06/11/2025 - 13:42:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ANA PAULA ANDRZEJEWSKI com lance de R\$ 195.500,0000.
06/11/2025 - 13:42:32	Sistema	O fornecedor ANA PAULA ANDRZEJEWSKI foi desclassificado no processo.
06/11/2025 - 13:42:32	Sistema	Motivo: A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.
06/11/2025 - 13:42:32	Sistema	O fornecedor ANA PAULA ANDRZEJEWSKI foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 13:42:32	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J. O. SCORSATTO com lance de R\$ 232.501,0000.
06/11/2025 - 13:46:16	Sistema	O fornecedor J. O. SCORSATTO foi desclassificado no processo.
06/11/2025 - 13:46:16	Sistema	Motivo: A análise das propostas, conforme previsto no item 8.9 do Edital e no 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, evidencia que a empresa apresentou proposta com valor inferior a 75% do valor de referência da Administração Pública Municipal. Este percentual mínimo foi fixado justamente para evitar contratações com risco elevado de inadimplemento contratual, sua proposta é considerada inexequível e, portanto, desclassificada do certame.
06/11/2025 - 13:46:16	Sistema	O fornecedor J. O. SCORSATTO foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/11/2025 - 13:46:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 233.034,8800.
06/11/2025 - 13:46:38	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:47 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 14:47:33	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 07/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:21	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:21:26	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 10/11/2025.
07/11/2025 - 08:28:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 07/11/2025.
07/11/2025 - 08:28:12	Sistema	Motivo: Bom dia, favor utilizar negociação para ajuste de casas decimais
07/11/2025 - 08:42:35	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 233.034,8726.
07/11/2025 - 08:49:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/11/2025 - 13:27:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/11/2025 - 13:28:10	Sistema	O fornecedor ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
10/11/2025 - 13:28:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/11/2025 às 13:38.
10/11/2025 - 13:39:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ACOFORTE CONSTRUÇOES LTDA.
10/11/2025 - 13:39:51	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
10/11/2025 - 13:40:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/11/2025 às 13:52.
10/11/2025 - 13:55:11	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 13/11/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 18/11/2025 às 23:59.
18/11/2025 - 09:03:12	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/11/2025 - 09:06:25	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Alexandre Antônio Vieira.
18/11/2025 - 09:07:08	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Alexandre Antônio Vieira.

GENARO MELLO BATISTA

Agente de Contratação

Alexandre Antônio Vieira

Autoridade Competente

Jones Portela Prestes dos Santos

Apoio



Lidiane Lima de Alvarenga

Apoio

